[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.04.2012 г.
                                     №  62

г. Цимлянск

О Межведомственном координационном

совете по туризму  Цимлянского района

В целях создания благоприятных экономических условий в Цимлянском районе для развития туризма, во исполнение постановления Администрации Цимлянского района от 27.09.2011 № 1073 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие туризма в Цимлянском районе на 2012-2014 годы»:
1. Создать Межведомственный координационный совет по туризму Цимлянского района (далее по тексту – Совет).

2.Утвердить:

2.1. Положение о Межведомственном координационном совете по туризму Цимлянского района, согласно приложению № 1.

2.2. Состав Межведомственного координационного совета по туризму Цимлянского района, согласно приложению № 2.

3.Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации района по социальной сфере Кулягина К.А.

      Глава Цимлянского района

                   В.П. Сапонов

Распоряжение вносит
отдел социально-экономического прогнозирования

Администрации района

Приложение № 1
к распоряжению

Администрации Цимлянского района

от 19.04.2012г.  №  62
ПОЛОЖЕНИЕ

о Межведомственном координационном совете

по туризму Цимлянского района

I. Общие положения

1.1. Межведомственный координационный совет по туризму (далее – Совет) – постоянно действующий коллегиальный совещательный орган создан в целях улучшения взаимодействия органов исполнительной власти Цимлянского района с субъектами туристской индустрии, правоохранительными и контролирующими органами по вопросам формирования конкурентоспособной туристской индустрии, способствующей социально-экономическому развитию Цимлянского района.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, муниципальной долгосрочной целевой программой развития туризма на соответствующий период, законами и иными нормативными правовыми актами Ростовской области и настоящим Положением.

II. Основные задачи Совета

2.1. Анализ проблем развития туристской отрасли и выработка предложений по их решению.

2.2. Определение приоритетных и перспективных направлений развития въездного и внутреннего туризма Цимлянского района по повышению конкурентоспособности муниципального туристского продукта и признанию Цимлянского района на туристском рынке.

2.3. Участие в семинарах, симпозиумах, форумах, выставках, ярмарках с целью содействия в продвижении туристского продукта Цимлянского района, обобщения международного опыта и опыта субъектов Российской Федерации в сфере туризма, расширения делового сотрудничества в сфере туризма.

III. Функции Совета

3.1. В состав Совета входят представители органов исполнительной власти Цимлянского района, Главы поселений, представители субъектов туристской индустрии, музеев и общественных организаций (по согласованию).

3.2. Руководство Советом осуществляет его председатель, а в случае его отсутствия – его заместитель.

3.3. Организационное обеспечение деятельности Совета (подготовку материалов к его заседанию, заблаговременное оповещение членов Совета, организацию стенографирования, оформление решений Совета) осуществляет его ответственный секретарь.

3.4. Председатель Совета:

1) формирует повестку заседания Совета;

2) председательствует на заседаниях Совета;

3) вносит на рассмотрение Совета предложения об образовании секций и рабочих групп в Совете, а также их персональном составе;

4) контролирует выполнение решений Совета.

3.5. Члены Совета:

1) вносят предложения по повестке дня заседаний Совета;

2) принимают участие в заседаниях Совета, выработке и принятии его решений;

3) вносят на рассмотрение Совета предложения по вопросам совершенствования законодательства.

3.6. Для подготовки вопросов к рассмотрению на заседаниях Совета могут создаваться секции и (или) рабочие группы, результаты работы которых оформляются протоколом. Все доклады, сообщения, экспертные документы, предназначенные для вынесения на заседание Совета, должны быть переданы авторами ответственному секретарю.

3.7. Секции и рабочие группы по направлениям деятельности Совета формируются и осуществляют деятельность в порядке, установленном на заседании Совета.

IV. Порядок работы Совета

4.1. Заседания Совета проводятся по мере необходимости.

4.2. Заседания Совета проводит председатель или в его отсутствие его заместитель.

4.3. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Совета. Решения на заседаниях Совета принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих открытым голосованием. Решения оформляются протоколами, которые утверждаются председателем Совета.

4.4. Решение Совета считается принятым, если за него проголосовало большинство присутствующих на заседании членов Совета. Решение Совета носит рекомендательный характер.

4.5. Необходимые аналитические и информационно-справочные материалы, проекты решений обсуждаются до даты проведения заседания.

4.6. В заседаниях Совета могут также принимать участие российские и зарубежные специалисты туристско-рекреационного комплекса.

             Верно: управляющий делами                                                           В.В. Светличный
Приложение № 2
к распоряжению

Администрации Цимлянского района

от 19.04.2012г. №  62
СОСТАВ

Межведомственного координационного совета по туризму

Цимлянского района
	Председатель Совета:
Кулягин К.А.

Заместитель председателя  Совета:
Тищенко Н.И.

Ответственный секретарь Совета:
Подгорная Т.В.

Козлов А.А.
Кущенко И.А.
Путанашенко Т.С.
Доморощина Е.И.
Липилкин В.И.
Светличный В.В.
Бетина С.П.
Сивашов Н.П.
Данченко Н.Н.
Сумцова Г.А.-
Диденко И.И.
Поляков В.Б.
Кулягина О.С.
Михаил А.В.
Каверина И.Н.
Чумак М.Н.
Маркин Н.И.
Текутьев С.Ф.
	- заместитель Главы Администрации района по социальной сфере,

- заведующий отделом социально-экономического прогнозирования Администрации Цимлянского района,

- ведущий специалист отдела социально-экономического прогнозирования района Администрации Цимлянского района
Члены Межведомственного координационного совета:

- заместитель Главы Администрации района – начальник отдела сельского хозяйства Администрации района;
- заместитель Главы Администрации района по экономике и финансовым вопросам;
- заведующий отделом коммунальной инфраструктуры и архитектуры Администрации Цимлянского района;
- заведующий отделом культуры Администрации Цимлянского района;
- заведующий отделом имущественных и земельных отношений Администрации Цимлянского района;
- управляющий делами Администрации Цимлянского района,

- заместитель Главы Администрации Цимлянского городского поселения, (по согласованию);
- директор-главный редактор МУП «ИИЦ «Придонье»;
- главный специалист по архивному делу Администрации Цимлянского района;

- директор краеведческого музея (по согласованию);
- директор МУП «Служба единого заказчика»;

- Глава Цимлянского городского поселения (по согласованию);
- Глава Маркинского сельского поселения (по согласованию);
- Глава Саркеловского сельского поселения (по согласованию);
- Глава Красноярского сельского поселения (по согласованию);
- Глава Лозновского сельского поселения (по согласованию);
- Глава Калининского сельского поселения (по согласованию);
- Глава Новоцимлянского сельского поселения (по согласованию).

            Верно: управляющий делами                                                    В.В. Светличный